

چشم انداز

نصب بنرهای معنادار جلوی سفارت روسیه

نصب بنرهای معنادار جلوی سفارت روسیه خبرساز شد. به گزارش خبرآنلاین، در پی حمایت روسیه از ادعای بی‌اساس امارات در رابطه با مالکیت جزایر سه‌گانه ایران، شهرداری تهران بنرهایی با عنوان «جزیره ابوموسی؛ جمعیت ۸۸ میلیون + در مقابل سفارت روسیه نصب کرده است.

توضیح سخنگوی شورای نگهبان درباره یک ادعا

فارس نوشت: سخنگوی شورای نگهبان درمورد نقل قول‌هایی که در رسانه‌ها درباره دیدار اعضای شورا با رهبر انقلاب نسبت به صلاحیت برخی اشخاص و همچنین در خصوص مقوله عدم احراز مطرح شده، توضیحاتی را ارائه کرد.

«هادی طحان نظیف» سخنگوی شورا نگهبان، درباره شایعاتی که پیرامون دیدار اعضای شورای نگهبان و رهبر معظم انقلاب مطرح می‌شود، گفت: ما در دیداری که با رهبر معظم انقلاب داشتیم در ابتدا ایشان در خصوص وظایف مختلفی که شورا دارد، صحبت و از زحمات شورای نگهبان تقدیر و تشکر کردند. واقعیت این است که شورای نگهبان وظایف مختلفی دارد که یکی از آنها نظارت بر انتخابات است. در همین ایام هم که شورای نگهبان درگیر مساله انتخابات است، این شورا به صورت ۳نوبته درگیر بررسی برنامه هفتم است.

وی ادامه داد: انتخابات تقریباً هر ۲ سال یک بار است اما ما روزانه با پی‌امی مجلس و در جلسات مفصل، مصوبات مجلس را بررسی می‌کنیم و گاهی ساعت‌ها نسبت به یک موضوع بحث می‌شود و در نهایت هم با رای گیری جمع‌بندی می‌شود. لذا رهبر انقلاب تقدیر و تشکری از شورای نگهبان داشتند و نسبت به جایگاه شورا و بحث‌های مربوط به انتخابات مواردی را مطرح کردند و در خصوص انتخابات هم فرمودند که همه دستگاه‌ها برای مشارکت پرشور تلاش کنند.

عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره پاسخ به سوالی درمورد نقل قول‌هایی که در رسانه‌ها درباره این دیدار می‌شود، نسبت به صلاحیت برخی اشخاص و همچنین در خصوص مقوله عدم احراز گفت: مسائل گفته شده در برخی رسانه‌ها در جلسه‌ای که اعضای شورای نگهبان خدمت رهبر معظم انقلاب بوده‌اند، به شکلی که نقل شده در جلسه طرح نشده است. اساسا برخی از اشخاصی که در این روزها اسامشان مطرح می‌شود، در تمام ادواری که در انتخابات مجلس شرکت کرده‌اند، توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده‌اند و بعضا الان هم نماینده مجلس هستند. نظر آخری هم که نسبت به این افراد داده شده، نظر شورای نگهبان نبوده بلکه نظر هیئت‌های اجرایی بوده‌است که در همان زمان هم ما خطاب به همه کسانی که صلاحیت‌شان تأیید نشده‌بود، اعلام کردیم که فرصت اعتراضی نسبت به نظر هیات‌های اجرایی دارند.

وی در پایان گفت: ما الان در حال بررسی این اعتراض‌ها هستیم و این بررسی‌ها تا ۱۴ دی ادامه دارد و بعد از آن هم نتیجه ابلاغ می‌شود که البته آنجا هم باز کار تمام شده و نهایی نیست و پس از هیات‌های نظارت، خود شورای نگهبان فرصت دارد که اگر اعتراضی وجود دارد، آن را بررسی کند.

۵۰۰ محافظ رئیسی در سفر پرند

به گزارش خبر آنلاین، نوروزی نماینده مجلس درباره سفر رئیسی به پرند گفته است:«۵۰۰،۴۰۰ محافظ به همراه رئیس جمهور می‌ریزند و به صورت محدود افتتاحیه صورت بگیرد، مردم باید دور بایستند.»وقتی می‌گویم منظور این نیست که افراد با تیر و تفنگ بودند. این سبک مدیریت ما سبک انقلابی به خود نگیرد این مشکلات را خواهیم داشت.»

نگرانی از کاهش دارایی‌های خارجی بانک مرکزی

داده‌های بانک مرکزی ایران نشان می‌دهد که دارایی‌های خارجی این بانک که در اسفند سال پیش معادل ۶۸۲ هزار و ۴۳۰ میلیارد تومان بوده تا شهریور گذشته ۲۷۸ درصد معادل ۱۸۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان کاهش پیدا کرده‌است.

به گزارش بلومبرگ، این افت، افزون بر این که موجب ابراز نگرانی برخی کارشناسان اقتصادی شده، خبرگزاری تسنیم را نیز بر آن داشت تا با انتشار گزارشی خواستار شفاف‌سازی بانک مرکزی ایران در خصوص جزئیات دقیق کاهش خالص دارایی‌های خود شود. اما دارایی‌های خارجی چیست، چه اهمیتی دارد و چرا کاهش آن نگران کننده‌است؟ بانک مرکزی به عنوان بانک مادر بانک‌ها مسئول تنظیم و اجرای سیاست پولی یک کشور با هدف حفظ موازنه پرداخت‌ها، تسهیل بازار گانی خارجی، ایجاد نقدینگی ارزی، کنترل بازار داخلی ارزهای خارجی، حفظ و ارتقای درجه اعتبار کشور و مهم‌تر از همه حفظ ارزش پول ملی و کمک به رشد اقتصادی است. بانک‌های مرکزی برای دستیابی به این اهداف ناگزیر به نگهداری ذخایر خارجی هستند. ذخایر خارجی که توسط بانک‌های مرکزی نگهداری می‌شود، معمولا به شکل ارزهای خارجی و طلا است. به عنوان نمونه، ذخایر خارجی بانک مرکزی اروپا به طور عمده شامل ارزهای خارجی به ویژه دلار آمریکا، ین ژاپن و یوان چین و نیز طلا و حق برادشت ویژه از صندوق بین‌المللی پول (SDR) است.این ذخایر عمدتا از نقدشونده‌ترین دارایی‌های پولی و مالی تشکیل می‌شود. بر همین اساس، گزارش صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد که بیش از ۵۹ درصد ذخایر ارزی کشورهای جهان شامل دلار آمریکا و نزدیک به ۲۰ درصد آن نیز شامل یورو است. همچنین، ایالات متحده آمریکا (۸۱۳۳ تن)، آلمان (۳۳۵۲ تن)، ایتالیا (۲۴۵۱ تن) و فرانسه (۲۴۳۶ تن) دارای بیشترین ذخایر طلا در جهان هستند.

سیاست

وزیر امور خار چه:

تهران گسترش جنگ را نمی‌خواهد



که فلسطین و آینده آن متعلق به مردم آن کشور است.وزیر امور خارجه افزود: تمرکز بر احقاق حقوق فلسطینیان از طریق حق تعیین سرنوشت آنها امروز باردیگر مورد تأکید قرار گرفت. ریشه آنچه امروز شاهد هستیم به ۷ اکتبر (۱۵ مهر) بر نمی‌گردد؛ طوفان الاقصی اقدامی افتخار آمیز از سوی مقاومت فلسطین و حماس بود ولی ریشه آن به ۷۵ سال گذشته برمی‌گردد.امیرعبدالمهلپان ادامه داد: دیداری که اخیرا با اسماعیل هنیه در قطر داشتیم در آستانه سفر وی به مصر و رایزنی در خصوص برخی طرح‌های سیاسی در خصوص توقف جنگ، چگونگی تبادل اسرا و آینده فلسطین بود که در این محورها گفت‌وگو داشتیم. رهبران مقاومت فلسطین در جهاد اسلامی ایده‌های مهمی را برای مرحله سیاسی دارند و سناریوهای متعددی را، هم برای جنگ و هم برای آینده آن

از جنگ غزه باشد. حسین‌امیرعبدالمهلپان بعدازظهر دیروز (شنبه) پس از کنفرانس بین المللی تهران در خصوص فلسطین در نشست خبری با خبرنگاران، گفت: اجلاس رسمی (دیروز) با حضور نمایندگان رسمی دولت‌ها از ۳۰ کشور و نمایندگان از بخش‌های غیردولتی، علمای دینی و مدیران و اصحاب رسانه‌های از ۲۹ کشور برگزار شد. این نشان می‌دهد موضوع فلسطین محوریت و اهمیت خوبی را در سطح جهانی دارد. وی گفت: هدف اصلی از برگزاری این نشست ایجاد هماهنگی بیشتر در مواضع سیاسی و بین‌المللی برای کمک به مردم فلسطین است. هدف اصلی ما در این مقطع از نسل کشی مردم غزه این است که بتوانیم اقدامات چندجانبه داشته باشیم و باید همه بدانند

از جنگ غزه باشد. حسین‌امیرعبدالمهلپان بعدازظهر دیروز (شنبه) پس از کنفرانس بین المللی تهران در خصوص فلسطین در نشست خبری با خبرنگاران، گفت: اجلاس رسمی (دیروز) با حضور نمایندگان رسمی دولت‌ها از ۳۰ کشور و نمایندگان از بخش‌های غیردولتی، علمای دینی و مدیران و اصحاب رسانه‌های از ۲۹ کشور برگزار شد. این نشان می‌دهد موضوع فلسطین محوریت و اهمیت خوبی را در سطح جهانی دارد. وی گفت: هدف اصلی از برگزاری این نشست ایجاد هماهنگی بیشتر در مواضع سیاسی و بین‌المللی برای کمک به مردم فلسطین است. هدف اصلی ما در این مقطع از نسل کشی مردم غزه این است که بتوانیم اقدامات چندجانبه داشته باشیم و باید همه بدانند

را ایران کنترل کند. حزب الله لبنان خودش تصمیم گرفت تا بسا درگیری در جنوب لبنان با رژیم صهیونیستی روبرو شود. نیروهای یمنی در دفاع از مردم فلسطین اقداماتی را انجام دادند و گروه‌های مقاومت عراقی و سوری هم پایگاه‌ها آمریکا‌ها را مورد حمله قرار می‌دهند. آمریکا مرتب درخواست می‌کند کمک کنید برای توقف این روند، اما نمی‌شود شما یک طرف جنگ باشید و بخواهید دیگران در این ارتباط کاری نکنند، این

سفیر پیشین ایران در روسیه:

یکسونگری در سیاست خارجی به چین و روسیه جرأت داد

مطرح نمی‌کرد. از نگاه روس‌ها اکنون این ملاحظات برطرف شده یا کمک‌رنگ‌تر شده است و روس‌ها معتقدند می‌توانند بدون نگرانی خاصی چنین موضوعاتی را مطرح کنند.
ملاحظات گذشته روسیه

لطفاهی می‌گوید: از یک سو اعراب ظرفیت‌های زیادی از خود نشان دادند و مزیت‌های اقتصادی بسیاری دارند. اقتصاد روسیه هم به اقتصاد این کشورها گره خورده و همکاری‌های گسترده میان اعراب و روسیه منافع روسیه را در رابطه با اعراب تقویت کرده است. از سوی دیگر، یک سو نگرى در سیاست خارجی ایران مزید بر علت شد تا روس‌ها راحت‌تر به این سمت و سو حرکت کنند. زمانی که ما تمام ظرفیت سیاست خارجی خود را در کشورهایی نظیر روسیه و چین تعریف کردیم، مفهومش این است که ما تا حد زیادی چاره‌ای جز پذیرش آنچه آن‌ها می‌گویند نداشته باشیم.این موضوعات باعث شد که روس‌ها و همین‌طور چینی‌ها جرأت داد درباره تمامیت ارضی ایران مواضع بگیرند و این مسأله را به ابزاری برای امتیازگیری بیشتر از اعراب تبدیل کنند.

تا زمانی سیاست خارجی را اصلاح نکنیم

تا زمانی که ما در سیاست خارجی خود توازن برقرار نکنیم، نتوانیم با همه دنیا ارتباط سازنده داشته باشیم و خیال روس‌ها از نداشتن گزینه جایگزین در سیاست خارجی ایران راحت باشد وضع به همین منوال ادامه خواهد یافت و شاید هم بدتر شود.

سفیر پیشین ایران در روسیه در پاسخ به این پرسش که برخی مسئولان تصور می‌کردند بعد از سیاست‌هایی که ایران در طول جنگ اوکراین اتخاذ کرد و باعث شد نام ایران نزد افکار عمومی دنیا در کنار روسیه مطرح شود، روس‌ها چنین رفتارهایی را علیه منافع ایران انجام نخواهند داد. برداشت شما از این مسأله چیست؟ می‌گوید:طبعاً ایران انتظار نداشت چنین رفتاری صورت بگیرد، اما نگاهی به گذشته و واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد اینکه انتظار داشته باشیم روس‌ها خود را مدیون ایران بدانند و این رفتارها را انجام ندهند، انتظاری تا حدی دور از واقعیت است. روابط روس‌ها با دیگر کشورهای جهان ابعاد بسیار گسترده‌تری نسبت به ایران دارد. مسأ روابط خود را به نوعی تک بعدی تعریف کردیم، در حالی که روس‌ها هنوز هم به رغم تبعاتی که جنگ اوکراین در پی داشت با آمریکا، کشورهای اروپایی، چین، کشورهای عربی و بسیاری دیگر از بازیگران بین‌المللی همکاری می‌کنند. این مسأله باعث می‌شود آن‌ها خود را به‌دکار ایران ندانند چرا که برداشتمان

که هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم و این گروه‌های نیابتی که آمریکا می‌گوید گروه‌هایی هستند که در خصوص تامین منافع و امنیت ملی خود اقدام می‌کنند.وزیر امور خارجه تصریح کرد: در خصوص دریای سرخ و تشکیل ائتلاف از سوی آمریکا علیه یمن هم باید گفت که بهتر است بجای این قبیل کارها، آنها از حمایت رژیم صهیونیستی که جنایتکارانه‌ترین رفتارها را در ۷۵ روز اخیر انجام داده دست بردارند.

وی ادامه داد: ما به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستیم و از اینکه آمریکا دست اسرائیل را کملا باز گذاشته و فرماندهان نظامی، اطلاعاتی و مقامات سیاسی آمریکا با تمام توان در نسل کشی مردم غزه به آنها کمک می‌دهند، این را خطای استراتژیک آمریکا می‌دانیم. راهکار ایجاد ائتلاف در دریای سرخ نیست بلکه متوقف کردن ریختن خون سرخ مردم کرانه باختری و غزه است.

آمریکا و اسرائیل به بن بست رسیده‌اند

وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه متعاقب تلاش‌های دیپلماتیک ایران در دفاع از حقوق مردم فلسطین، برگزاری کنفرانس امروز تهران و سفر اخیر وزیر امور خارجه به قطر و دیدارش با هنیه، آیا کشورهای اسلامی و منطقه‌ای به راهکاری جهت مجاب کردن آمریکا برای توقف جنگ و آتش بس دست یافتند، اظهارداشت: روز گذشته قطعنامه‌ای در حمایت از ارسال کمک‌ها به غزه در شورای امنیت به تصویب رسید اما آمریکا حاضر نشد توقف جنایات جنگی علیه فلسطین را بپذیرد. وی گفت: از ابتدا اعلام کردیم که بر اساس شواهدی

که داشتیم در هفتم اکتبر سیستم سیاسی رژیم فروپاشید اما ماشین جنگی اسرائیل با فرماندهی نظامیان آمریکا اقدام به نسل کشی در غزه کرد. اکنون وضعیت به گونه‌ای است که مقاومت کردیم ایران و مصر هم بیان کرد: رویارویی پیدا کرده است و این چیزی است که نظامیان اسرائیل از آن وحشت داشتند. وزیر امور خارجه افزود: هدف اصلی اسرائیل انتقال همه اهل غزه به صحرا یمن مصر نبوده، اما تداوم وضعیت موجود امکان پذیر نیست. علی‌رغم هیاهوها آمریکا و اسرائیل به اتفاق هم در موضوع غزه به بن بست رسیده‌اند و امروز سخن از چگونگی خروج آبرومندانه آمریکا از جنگ است. وی تصریح کرد: آمریکاجای جدی اسرائیل است و چیزی تغییر نکرده اما حاضر نیست شکستی که اسرائیل در مقابل مقاومت خود را متحمل شود.

که داشتیم در هفتم اکتبر سیستم سیاسی رژیم فروپاشید اما ماشین جنگی اسرائیل با فرماندهی نظامیان آمریکا اقدام به نسل کشی شونده. وزیر امور خارجه درباره گفت‌وگوی تلفنی اخیر رئیس‌ان جمهور ایران و مصر هم بیان کرد: چندی پیش دیدار روسای جمهور ایران و مصر در حاشیه نشست سازمان همکاری اسلامی در ریاض را داشتیم و توافقات خوبی انجام شد. امروز هم بخشی از تلاش‌های ما برای بازگشت به روابط عادی دو طرف را در چارچوب گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و مصر داشتیم. وی گفت: بر اساس توافقی که میان دو طرف وجود دارد امیدواریم شاهد توسعه و پیشرفت روابط و مناسبات ایران و قاره روسیه باشیم که با نفع دو ملت، منطقه و جهان اسلام است.

هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم

امیرعبدالمهلپان بیان کرد: بار دیگر تأکید می‌کنیم

تحلیل

ادعای پرتنش آمریکا درباره ایران

وزارت دفاع آمریکا ادعا کرده است: حمله پهنیادی به کشتی تجاری در ساحل هند از ایران انجام شد. به ادعای پنتاگون این کشتی با «پهنیادی تهاجمی که از ایران پرتاب شده بود» مورد هدف قرار گرفت. از سوی دیگر یک شرکت فعال در امور کنسیترائی اعلام کرد که این کشتی تجاری «مرتبط با اسرائیل» بود.

حمله پهنیادی به این کشتی تجاری شنبه(دیروز) حدود ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی صورت گرفت. به گفته پنتاگون در این حمله هیچ کدام از خدمه یا سرنشینان کشتی مجروح نشدند و آتش‌سوزی ناشی از آن نیز مهار شد. وزارت دفاع آمریکا افزده است که ارتش این کشور با این کشتی تجاری که مسیر خود به سوی مقصدی در هند را ادامه می‌دهد در ارتباط است.

به گفته پنتاگون این کشتی تجاری با پرچم لیبریا در حال حرکت است، متعلق به یک شرکت ژاپنی است و از سوی یک شرکت هلندی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد با این حال روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش داده است که این شرکت هلندی با یک تاجر بزرگ اسرائیلی در ارتباط است.

شرکت بریتانیایی «آمبری» نیز که در زمینه امنیت کشتیرانی فعالیت می‌کند اعلام کرده است که کشتی تجاری «کم پلوتو» با اسرائیل مرتبط است و از عربستان سعودی به سوی هند در حال حرکت بود. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده است که هیچ کدام از ناهای این کشور هنگام وقوع حمله پهنیادی به این کشتی تجاری در نزدیکی آن حضور نداشتند.

چالش رد صلاحیت انتخاباتی در روسیه ناظران می‌گویند؛ انتخابات در روسیه به صورت صوری برگزار خواهد شد.

براین اساس با رد صلاحیت نامزدهای انتخاباتی در روسیه؛ زمینه برای پیروزی پوتین آماده می‌شود. به‌رغم آن که انتخاب مجدد ولادیمیر پوتین در انتخابات آینده روسیه قطعی است، کمیسیون انتخابات صلاحیت یک نامزد مستقل ریاست جمهوری را رد کرد.

«کاترینا نوتسوسووا» خبرنگار پیشین، با برنامه پایان دادن به جنگ اوکراین به میدان آمده بود.

هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره اقتصاد عراق

به گزارش اعتبار، صندوق اشاره کرد که اقتصاد تحت رهبری دولت، که به شدت به نفت و گاز متکی است، برای تنوع بخشیدن به آن و دستیابی به رشد پایدار به اصلاحات ساختاری اساسی نیاز دارد.

صندوق بین‌المللی پول، امروز سه‌شنبه اعلام کرد که رشد تولید ناخالص داخلی عراق در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ کاهش خواهد یافت. این پیش‌بینی در نتیجه کاهش تولید نفت در این کشور و کاهش توسعه مالی بزرگ این کشور انجام شده است که در قانون بودجه ۳ ساله عراق خطراتی در میان مدت دارد.

علیرغم اینکه انتظار می‌رود عراق در سال ۲۰۲۳ به رشد ۵ درصدی در تولید ناخالص داخلی غیرنفتی خود دست یابد، صندوق بین المللی پول انتظار دارد که بسته شدن خط لوله نفت بین عراق و ترکیه و محدودیت های تولید اوپک پلاس، سالیهای آینده کاهش دهد.

روای آذربایجان برای افزایش صادرات گاز به اروپا

جمهوری آذربایجان قصد دارد صادرات گاز خود را از ۸ میلیارد متر مکعب در سال ۲۰۲۱، به ۲۰ میلیارد متر مکعب تا سال ۲۰۲۷ افزایش دهد. «لهم‌علی‌اف»، رییس جمهور جمهوری آذربایجان اعلام کرد این کشور قصد دارد تا سال ۲۰۲۷، صادرات گاز خود به اروپا را دو برابر کند. عل‌اف در مراسم افتتاحیه خط لوله انتقال گاز بلغارستان به ورستان در ۱۰ دسامبر، تأیید کرد که باکو به وعده خود به بروکسل برای دو برابر کردن صادرات گاز خود به اروپا به سالانه ۲۰ میلیارد متر مکعب تا سال ۲۰۲۷، عمل خواهد کرد.

بسیار مضاعف کردن صادرات گاز به اروپا، باکو باید هم تولید گاز را افزایش دهد و هم ظرفیت سه خط لوله ترانزیتی را که کریدور گازی جنوبی را تشکیل می‌دهند و گاز جمهوری آذربایجان را از دریای خزر به بازارهای اروپایی می‌رساند، بالا ببرد.

تخریب قبر صدراعظم پیشین آلمان با نقش صلیب شکسته

پلیس آلمان اعلام کرد که قبر هلموت اشمیت، صدراعظم سابق این کشور و همسرش در هامبورگ با نقش‌های صلیب شکسته تخریب شده است.

نانسی آزر، وزیر کشور آلمان در واکنش به این حادثه آن را «چندش‌آور» خواند. هلموت اشمیت که در سال ۲۰۱۵ درگذشت بین سال‌های ۱۹۷۴ تا ۱۹۸۲ رئیس دولت فدرال آلمان غربی بود. به گفته پلیس هامبورگ نقش‌های صلیب شکسته که بسا رنگ قرمز بر روی قبر صدراعظم پیشین آلمان کشیده شده بود بلافاصله پاک شد.